
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 71 del 26-11-2019

OGGETTO:PROGRAMMA DI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER PICCOLI
COMUNI FINO A 3.500 ABITANTI, DI CUI AL D.M. N. 400 DEL 03/09/2019. NOMINA DEL
R.U.P. AI SENSI DELLA LEGGE 241/90 E DEL D. LGS. 50/2016

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventisei del mese di novembre alle ore 10:00, nella sede comunale,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza
del SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato
della redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:PROGRAMMA DI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER PICCOLI
COMUNI FINO A 3.500 ABITANTI, DI CUI AL D.M. N. 400 DEL 03/09/2019. NOMINA DEL
R.U.P. AI SENSI DELLA LEGGE 241/90 E DEL D. LGS. 50/2016

LA GIUNTA COMUNALE

   RICHIAMATI:
Il Decreto Ministeriale n. 400 del 3 settembre 2019;
Il Decreto Direttoriale n. n.14472 in data 11-11-2019;

con i quali sono assegnate le risorse e disciplinati i termini e modalità di presentazione dei progetti
riconducibili agli interventi di: “Programma di interventi infrastrutturali per piccoli Comuni fino a
3.500 abitanti, di cui al D.M. n. 400 del 03/09/2019”, destinati a finanziare lavori di immediata
cantierabilità per la manutenzione straordinaria di strade, per illuminazione pubblica, per strutture
pubbliche comunali nonché per l’abbattimento delle barriere architettoniche in edifici pubblici dei
Comuni con popolazione fino a 3.500 abitanti, inclusi nell’elenco allegato al sopra citato Decreto
Ministeriale n. 400 del 3 settembre 2019;

   DATO ATTO:
che il Comune di Massa Fermana è presente nell’elenco allegato al citato Decreto, con-
punteggio pari a 105,67030;
che l’importo degli interventi oggetto di finanziamento, così come determinato nei citati atti-
Ministeriali, è pari ad € 150.000,00 per lavori ed € 50.000,00 per somme a disposizione;
che è interesse primario dell’Ente quello di effettuare interventi alle infrastrutture stradali-
comunali, che necessitano di lavori atti al ripristino funzionale ed al miglioramento viario,
nonché a salvaguardare la sicurezza del traffico veicolare e pedonale, considerato altresì che
dette infrastrutture costituiscono la viabilità principale del territorio cittadino;
che con Determinazione U.T.C., n. 68 del 19/11/2019, sono stati formalizzati gli incarichi-
tecnici per la redazione del progetto di: “Programma di interventi infrastrutturali per piccoli
Comuni fino a 3.500 abitanti, di cui al D.M. n. 400 del 03/09/2019. Manutenzione straordinaria
di strade comunali”;

   RITENUTO doversi procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), relativo
all'intervento,  ai sensi dell'articolo 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che si individua nella persona del
Geom. Simone Perroni;

   VISTI:
l’articolo 1, comma 1 del Decreto Legge n. 189/2016, convertito con modificazioni dalla Legge
229/2016;
l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 37 del 8 settembre 2017;
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 18/04/2016, n. 50;
il D.P.R. 05/10/2010, n. 207;
i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione, resi ai sensi
dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

   EVIDENZIATO che l'adozione del presente atto rientra nelle competenze della Giunta Comunale, ai
sensi dell’articolo 48 del d.lgs. 267/2000  e  dell'articolo 4, comma 1, del d.lgs. 30/03/2001, n. 165;



   CON votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di richiamare e approvare la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione a norma
dell'articolo 3 della legge 241/1990.

Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) delle opere di “Programma di
interventi infrastrutturali per piccoli Comuni fino a 3.500 abitanti, di cui al D.M. n. 400 del
03/09/2019. Manutenzione straordinaria di strade comunali”, il dipendente comunale Geom.
Simone Perroni.

Di comunicare il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla sua pubblicazione
all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti degli articoli 124 e 125 del d.lgs. 267/2000.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’articolo 134,
4° comma, del d.lgs. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : PROGRAMMA DI INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER PICCOLI COMUNI
FINO A 3.500 ABITANTI, DI CUI AL D.M. N. 400 DEL 03/09/2019. NOMINA DEL R.U.P. AI
SENSI DELLA LEGGE 241/90 E DEL D. LGS. 50/2016

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  26-11-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 26-11-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 24-01-
2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 24-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   26-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 24-01-2020

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


